



मन्त्रालयस्तरीय विकास समस्या समाधान समितिको बैठक तथा आ.व.०८१/८२ को

वार्षिक प्रगति समीक्षा-२०८२

1

मिति :- २०८२ श्रावण १२ गते

प्रस्तुतकर्ता:

भीमार्जुन पाण्डे

प्रदेश सचिव

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, राप्ती उपत्यका, (देउखुरी)

प्रस्तुती सूची

2

- मन्त्रालयको जनशक्ति अवस्था
- समग्र वित्तीय तथा भौतिक प्रगति अवस्था
- ब.उ.शि.नं. अनुसारको बजेट र खर्च
- आयोजना कार्यान्वयनको अवस्था
- बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण
- प्रदेश सूचक अनुसार प्रमुख उपलब्धिहरु
- सम्पन्न सडक पुल तथा झोलुङ्गे पुलको विवरण
- PDAC दोस्रो बैठकको निर्णय कार्यान्वयनको अवस्था
- योजना कार्यान्वयनमा देखिएका समस्या, प्रयास तथा उपायहरु
- केही स्थलगत फोटोहरु

मन्त्रालयको समष्टिगत जनशक्ति विवरण

क्र.सं.	सेवा	स्वीकृत दरबन्दी			पदपूर्ति	रिक्त दरबन्दी	कैफियत
		स्थायी	अस्थायी	जम्मा			
1	प्राविधिक	109	136	136	52	55	
2	प्रशासनिक	60	96	96	50	१०	
	कूल	169	232	232	102	६५	

पदपूर्ति र रिक्त विवरण

क्र.सं.	पद	सेवा	समूह	उप-समूह	तह/श्रेणी	स्वीकृत			पदपूर्ति		रिक्त	कै.
						स्थायी	अस्थायी	जम्मा	स्थायी	करार/ज्या.		
1	सि.डि.ई.	इन्जि.	सिभिल	जनरल	अधिकृत नवौं/दशौं	८	०	८	२	०	६	
2	इन्जिनियर	इन्जि.	सिभिल	जनरल	अधिकृत सातौं/आठौं	३०	०	३०	१२	३	१५	
3	सहायक/अधिकृत	प्रशासन	सा.प्र.		स.पाँचौं/अ.छैटौं	१२	०	१२	११	०	१	
4	सहायक/अधिकृत	प्रशासन	लेखा		स.पाँचौं/अ.छैटौं	१२	०	१२	११	०	१	
5	सब.ई./अधिकृत	इन्जि.	सिभिल	जनरल	स.पाँचौं/अ.छैटौं	57	०	57	३०	७	२०	
6	ल्याब टेक्निसियन	इन्जि.	सिभिल		स.पाँचौं/अ.छैटौं	१२	०	१२	२	३	७	
7	ह.स.चा.					१२	०	१२	४	८	०	
8	का.स.					२४	०	२४	८	१६	०	
9												
	जम्मा					१६७	०	१६७	८०	३७	५०	

नोट: उल्लेखित टेबलमा पद नभएमा आवश्यकता अनुसार थप्ने वा हटाउने गर्नुहोला ।

आ.व.०८१/८२ को वार्षिक प्रगति सारांश

रु.हजारमा

क्र.सं	बजेट शिर्षक	वार्षिक विनियोजन	कूल खर्च	खर्च (%)	कैफियत
१	चालु	264198	₹49446.00	१6.57%	
२	पूँजीगत	10007936	6706009.00	67.01%	
	कूल जम्मा	10272134	6855455.00	66.74%	

ब.उ.शि.नं. अनुसार बजेट र खर्च

क्र.स.	बजेट कोड	बजेट उपशीर्षक	बजेट			खर्च			खर्च प्रतिशत		
			चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा
१	३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात मन्त्रालय	७७९६२	३४८५	८१४४७	२६६५९	२२८३	२८९४२	३४%	६६%	३६%
२	३३७०००१२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना	२४१६१	१५००	२५६६१	७८८४	३११	८१९५	३३%	२१%	३२%
३	३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालये	२०२१४	५५००	२५७१४	१२०६३	४२७	१२४९०	६०%	८%	४९%
४	३३७०१०१२	सडक पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	१२८०३१	२४२००	१५२२३१	१०१२२४	४०४८	१०५२७२	७९%	१७%	६९%
५	३३७०१०१३	सडक तथा पुल निर्माण कार्यक्रम	०	८६८४७८७	८६८४७८७	०	५८५४५६८	५८५४५६८	०%	६७%	६७%
६	३३७०१०१४	सडक, पुल मर्मत सुधार तथा सडक सुरक्षा कार्यक्रम	०	५१९२१३	५१९२१३	०	४२०१२५	४२०१२५	०%	८१%	८१%

ब.उ.शि.नं. अनुसार बजेट र खर्च

क्र.स.	बजेट कोड	बजेट उपशीर्षक	बजेट			खर्च			खर्च प्रतिशत		
			चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा
७	३३७९११३०	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	०	८५००	८५००	०	४३२८	४३२८	0%	51%	51%
८	३३७९११३१	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	०	८४१००	८४१००	०	८१९८४	८१९८४	0%	97%	97%
९	३३७९११३४	ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	१३८३०	६७६६५१	६९०४८१	१६१६	३३७९३५	३३९५५१	12%	50%	49%
कुल जम्मा			२६४१९८	१०००७९३६	१०२७२१३४	१४९४४६	६७०६००९	६८५५४५५	57%	67%	67%

आयोजना कार्यान्वयनको अवस्था

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयनको अवस्था		कार्यान्वयन भएका योजनाहरुको सम्पन्नताको अवस्था	
			कार्यान्वयन भएका योजनाहरु	कार्यान्वयन नभएका योजनाहरु	सम्पन्न भएका योजनाहरुको संख्या	सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरुको संख्या
१	सडक तथा पुल निर्माण कार्यक्रम (ब.उ.शि.नं.३३७०१०१३४)	२०२०.००	१८५८.००	१६२.००	१५३३.००	३२५.००
१.१	प्रदेश स्तरका प्रमुख राजमार्ग एवं प्रदेश गौरवका योजनाहरु	२४	२३	१	११	१२
१.२	प्रदेश क्षेत्र स्तरिय सडक	१७७	१६७	१०	१४१	२६
१.३	प्रदेश स्तरिय सडक	१२३५	११६१	७४	१०१८	१४३
१.४	स्थानीय तह पहुँच मार्ग	२१	२०	१	१०	१०
१.५	पर्यटन क्षेत्र पहुच मार्ग	२०	२०	०	१८	२
१.६	कृषि सडक	८	८	०	८	०

आयोजना कार्यान्वयनको अवस्था

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयनको अवस्था		कार्यान्वयन भएका योजनाहरुको सम्पन्नताको अवस्था	
			कार्यान्वयन भएका योजनाहरु	कार्यान्वयन नभएका योजनाहरु	सम्पन्न भएका योजनाहरुको संख्या	सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरुको संख्या
१	सडक तथा पुल निर्माण कार्यक्रम (ब.उ.शि.नं.३३७०१०१३४)	२०२०.००	१८५८.००	१६२.००	१५३३.००	३२५.००
१.७	सिमाक्षेत्र सडक कार्यक्रम	२२	२२	०	१४	८
१.८	सीमा सुरक्षा पोष्ट सडक सञ्जाल कार्यक्रम	५	५	०	२	३
१.९	उद्योग स्थल पहुँच मार्ग	१	१	०	१	०
१.१०	अन्य पहुँच मार्ग	३०१	२७६	२५	२३६	४०
१.११	समपूरक आयोजना	९	९	०	१	८
१.१२	सडक पुल निर्माण	१२३	१०६	१७	४५	६१

आयोजना कार्यान्वयनको अवस्था

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयनको अवस्था		कार्यान्वयन भएका योजनाहरुको सम्पन्नताको अवस्था	
			कार्यान्वयन भएका योजनाहरु	कार्यान्वयन नभएका योजनाहरु	सम्पन्न भएका योजनाहरुको संख्या	सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरुको संख्या
१	सडक तथा पुल निर्माण कार्यक्रम (ब.उ.शि.नं.३३७०१०१३४)	२०२०.००	१८५८.००	१६२.००	१५३३.००	३२५.००
१.१३	झोलुङ्गे पुल निर्माण तथा मर्मत	४८	२८	२०	१८	१०
१.१४	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२२	१२	१०	१०	२
१.१५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३.००	०.००	३.००	०.००	०.००
१.१६	मेशिनरी तथा औजार	१.००	०.००	१.००	०.००	०.००

आयोजना कार्यान्वयनको अवस्था

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयनको अवस्था		कार्यान्वयन भएका योजनाहरुको सम्पन्नताको अवस्था	
			कार्यान्वयन भएका योजनाहरु	कार्यान्वयन नभएका योजनाहरु	सम्पन्न भएका योजनाहरुको संख्या	सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरुको संख्या
२	सडक, पुल मर्मत सुधार तथा सडक सुरक्षा कार्यक्रम (ब.उ.शि.नं.३३७०१०१४४)	138.00	132.00	6.00	126.00	6.00
2.1	सडक सञ्जालको नियमित मर्मत संभार	50	50	0	50	0
2.2	कालोपत्रे सडक सुधार	21	21	0	18	3
2.3	अन्य सडक मर्मत संभार	28	27	1	25	2
2.4	झोलुङ्गे पुलको वृहत मर्मत	14	13	1	13	0
2.5	सडक सुरक्षा कार्यक्रम	14	11	3	11	0
2.6	आकस्मिक मर्मत संभार	11	10	1	9	1

आयोजना कार्यान्वयनको अवस्था

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयनको अवस्था		कार्यान्वयन भएका योजनाहरूको सम्पन्नताको अवस्था	
			कार्यान्वयन भएका योजनाहरू	कार्यान्वयन नभएका योजनाहरू	सम्पन्न भएका योजनाहरूको संख्या	सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरूको संख्या
३	सडक पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू (ब.उ.शि.नं.3370१०१२३)	2	2	0	1	1
४	ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना-ए एफ (संघ सशर्त अनुदान) (ब.उ.शि.नं.337९११३4४)	5	5	0	0	5
५	ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना (ब.उ.शि.नं.3370001२३)	0	0	0	0	0
६	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (संघ सशर्त अनुदान) (ब.उ.शि.नं. 337911304)	6	2	4	0	2
७	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहेंच सुधार परियोजना (संघ सशर्त अनुदान) (ब.उ.शि.नं. 3379113१4)	13	9	4	5	4
८	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय (ब.उ.शि.नं.337010113)	0	0	0	0	0
९	भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात मन्त्रालय (ब.उ.शि.नं.33700011३)	0	0	0	0	0
१०	शहरी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (ब.उ.शि.नं.3४70१01४४)	15	11	4	11	0
जम्मा		2199.00	2019.00	180.00	1676.00	343.00

कार्यालय अनुसार आयोजना कार्यान्वयनको अवस्था

सि.न.	सडक पूर्वाधार विकास कार्यालय/ निर्देशनालय	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयनको अवस्था		कार्यान्वयन भएका योजनाहरुको सम्पन्नताको अवस्था	
			कार्यान्वयन भएका योजनाहरु	कार्यान्वयन नभएका योजनाहरु	सम्पन्न भएका योजनाहरुको संख्या	सम्पन्न हुन नसकेको योजनाहरुको संख्या
१	रुपन्देही	357.00	321.00	36.00	270.00	51.00
२	नवलपरासी पश्चिम	100.00	96.00	4.00	65.00	31.00
३	कपिलवस्तु	179.00	168.00	11.00	128.00	40.00
४	पाल्पा	181.00	177.00	4.00	149.00	28.00
५	गुल्मी	205.00	191.00	14.00	167.00	24.00
६	अर्घाखाँची	187.00	165.00	22.00	145.00	20.00
७	दाङ्ग	262.00	256.00	6.00	229.00	27.00
८	प्यूठान	114.00	109.00	5.00	95.00	14.00

कार्यालय अनुसार आयोजना कार्यान्वयनको अवस्था

सि.न.	सडक पूर्वाधार विकास कार्यालय/ निर्देशनालय	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयनको अवस्था		कार्यान्वयन भएका योजनाहरुको सम्पन्नताको अवस्था	
			कार्यान्वयन भएका योजनाहरु	कार्यान्वयन नभएका योजनाहरु	सम्पन्न भएका योजनाहरुको संख्या	सम्पन्न हुन नसकेको योजनाहरुको संख्या
९	रोल्पा	125.00	105.00	20.00	93.00	12.00
१०	रूकुम पूर्व	62.00	60.00	2.00	43.00	17.00
११	बाँके	206.00	180.00	26.00	155.00	25.00
१२	बर्दिया	196.00	182.00	14.00	137.00	45.00
१३	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना, बुटवल	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00
१४	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय, रुपन्देही	20.00	4.00	16.00	0.00	4.00
जम्मा		2199.00	2019.00	180.00	1676.00	343.00

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
१	सुनवल तुरीया पर्सावल अमरौट बजरीया घिनाहा बकेना सडक	29798.00	17317.56	65.00	58.12	1.7 कि.मि. अस्फाल्ट
२	उज्जैनी लोहरौली पाल्ही सिस्वा विसनपुरा छिमन्तोला सडक (४८DR005) 7 कि.मि.	20021.00	16120.04	95.00	80.52	1.69 कि.मि. पक्की नाली, २ कि.मि. सब-बेस सम्पन्न
३	कपिलवस्तु नगरपालिका भिछु चोक देखि मलपारा हुदै बिजगौरी सडक सम्मा	1800	1724	100	93.3	सम्पन्न
४	विमिहा चोक देखि मधुनगरा महादेव मदारगढ सोहसा सम्म कालोपत्रे	4250	4227	100	99.6	सम्पन्न
५	विजयनगर गापा पहुँच मार्ग : हल्लानगर त्रिपालनगर फरेनीचौक उज्वलपुर डालपुर विजयनगर सडक (६.२ किमी)	7500	7449	70	64.45	
६	नेपालसीमा सतभरा देखी बढनी कुसहवा गंगौढा अल्गा नारायणडिहवा विसुनपुर अजिगरा सुखरामपुर हुदै हलाकी सडक स्तरोन्नती (११.४	12500	3367.5	70	76.98	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
७	शुद्धोधन गा पा को झरुवा चोक देखी बेठुवा हुँदै छोटोडिहवा नेपालको सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती (प्र.क्षे. सडक)	६८६०	३५९१	१००	१००	गत आ.ब.मा सम्पन्न
८	सेमरहवा देखि अमलोनहा हात्तीहवा चोक देखि पूर्व बहडिलवा, तितीर्खी वडा कार्यालय हुँदै पुनीहवा रंगपुर, परसोहीया सम्म सडक स्तरोन्नती	१५००	१४४६	१००	९४	सम्पन्न
९	महाराजगंज देखि हर्दौना सीमा सम्म सडक स्तरोन्नती	२००००	१९३७४.९	२५	२०.६८	सम्पन्न (भुक्तानी बाँकी)
१०	सुठौली बैदौली कोपवा देउवापार सडक	१७२००	१६९१३.७	100	८६.६८	सम्पन्न
११	ठूलो बुटहनियाबाट हुलाकी सडक हुदै सानो बुटहनिया-अजिगरा-भिल्मी बोर्डर सडक	३१५००	३०९९७.२	100	97.12	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
१२	परसपुर बेलभार राधापुर सादतपुर जानकी ४ सडक बाँके	11500.00	11497.69	100.00	99.98	
१३	पूर्वखोला गापा पहुँच मार्ग :हुमिन रिङ्गनेरह (ज्यामिरे) सडक १६ किमी	२५000.00	१२९६४.२३	६०.00	५१.८६	
१४	सालझण्डी-सुँगुरेढुङ्गा सडक, पाल्पा	1१0000.00	९९९९९.२४	७०.00	९०.९१	
१५	प्रदेश गौरवको आयोजना : रामपुर कपुरकोट सडक (जिवराज आश्रित कृष्णसेन इच्छुक मार्ग) आर्यभन्ज्याङ्ग रामपुर खण्ड	40000.00	26538.35	50.00	66.35	
१६	खयरघारी स्वोर्लेक पनटार मोटरबाटो निर्माण रम्भा १ पाल्पा	86००.००	8276.41	100.००	96.24	सम्पन्न
१७	चिलाङ्दी चापपानी राम्दी सडक (गरनडाँडा- राम्दी खण्ड)	१5000.00	३०८८.२६	50.00	२०.५९	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
१८	वतासडाँडा बौघागुम्बा सडक	२५५००.००	२४३८५.०१	७०.००	९५.६३	
१९	प्रदेश गौरवको आयोजना : रामपुर कपुरकोट सडक (जिवराज आश्रित कृष्णसेन इच्छुक मार्ग) सन्धीखर्क धारापानी चुजाठाटी सडक खण्ड (प्रदेश स्तरका प्रमुख राजमार्गहरु)	४५०००.००	३८८७८.५९		८६.३९	
२०	मालारानी गापा पहुँच मार्ग: च्यानडाँडा डिभर्ना खन खनदह डाँडाकटेरी सडक	६५०००.००	६४९८८.२३		९९.९८	
२१	छत्रदेव गापा पहुँच मार्ग: डिभर्ना जर्खोला धारापाटी छत्रगंज (मडेलचौर सिमिचौर गुल्मी) १५ किमी	४५०००.००	४३२६८.३३९		९६.१५	
२२	सन्धिखर्क- बल्कोट-तम्घास सडक	९००००.००	३८२४८.६३७		४२.४९	
२३	पाणीनी गा.पा. पहुँच मार्ग : घुम्ती तिनगीरे २६ कि.मी.	६००००.००	५९८९०.३१		९९.८१	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
२४	सन्धिखर्क गच्छे ढिकुरा धनचौर जुकेना जलुके लामाताल बडिदमार चैते रामपुर सडक	४५५९०.००	३६०९६.७		७९.१७	
२५	सुलिचौर अरेश पाटलकटेरी प्यूठान सडक कालोपत्रे बहुवर्षिय सुनिलस्मृती ८, रोल्पा	१५०००.००				
२६	सुलिचौर काभ्रा क्वालिगाउँ फलिवाङ लकसमारे सडक कालोपत्रे, सुनिलस्मृती ५, रोल्पा	२००००.००				
२७	कुडीबोट-भिरखर्क-जरेनी-दवारे हुँदै पश्चिम रुकुम जोड्ने मोटरबाटो निर्माण, परिवर्तन गा.पा.,	१५०००.००				
२८	दाडको हापुरे गँगटे हुँदै कोहलपुर जोड्ने सडक (श्रीमणी मार्ग)	२००००	०	३०	०	
२९	घोराही मसिना मर्फेस पाखापानी उर्जामन्दिर स्वर्गद्वारी सडक	३००००	१५८१३	३०	५२.७१	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
३०	पोटली मिरौली चखौरा पूर्व डोड्ही देखि हेकुली चोक हुँदै रावतगाउँ चितानपुर एकली सडक स्तरोन्नती	२२५००	१२१४३	३०	५३.९७	
३१	गहतेखोला पातेटाकुरा बाघमारे हुँदै हापुरे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३५०००	३४७५३	२०	९९.२९	
३२	बगरपुर जलुकेबाटो स्तरोन्नती उकालो बाटोमा ढलान समेत	११०००	१०८१७	५०	९८.३४	
३३	बिजौरी मलवार भोजपुर सडक शहिद मार्ग सडक, दाङ	१००	०	९५	०	
३४	राई खल्यान गौरिगाउँ बेलटाकुरा सडक, दाङ	१००	०	९१	०	
३५	घोराही १२ रतनपुर खण्डदेबी मन्दिरचोक देखि बिजौरीडाँडा हुँदै बटौलपुर चोक सम्म सडक	६०००	५०९९	०	८४.९८	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
३६	घोराही १२ एकलेपिपल देखि तल्लो टिकरी घाटी दुन्द्रा वगिया अवलडाँडा घोराही ११ गणेशपुर पेरहनी नयाँवस्ती हुँदै तुल्सीपुर १८ को दुधरास सम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नति	३०००	२५८४	०	८६.१३	
३७	तुलसीपुर नयाँगाउँ पढ्ढा हुँदै अमिलिया राप्ती राजमार्ग जोड्ने वाईपास बाँटो स्तरोन्नति, तुलसीपुर १०, १२	४०००	१४८०	०	३७.००	
३८	बाग्दुला दम्ती बहाने खबाङ स्याउलीबाङ नौबहिनी पर्यटन मार्ग (बाहाने स्याउलीबाङ खण्ड)	१३००००	८६०७१.९२	७०	६६.२०	
३९	ऐरावती गापा पहुँच मार्ग चेरनेटा पुरनठाँटी जोगिटारी सडक	७१०००	६८४१४.३६	१००	९६.३५	सम्पन्न
४०	बाग्दुला दम्ती सडक स्तरोन्नति	२००००	१६०१२.०२	१००	८०.०६	भुक्तानी हुन् बाकी
४१	नौबहिनी गापा पहुँच मार्ग	२९८०	०	०	०	रुग्ण

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
४२	झिमरुक गा.पा. पहुँच मार्ग बाग्दुला मच्छिसडक स्तरोन्नती, प्यूठान	७५००	०	१५		खरिद प्रक्रियामा
४३	बाङगेसाल कासकोट नौघाट जाबुने हरियागाँउ गोठिबाड चोरपानी खलङ्गा प्यूठान	६८००	०	१५		खरिद प्रक्रियामा
४४	चेरनेटा चिना जाबुने	१००	०	१००	०	बजेट अभाव
४५	राजापुर रिडरोड बर्दिया	४३९१०	४३१८८.३९६	१००	९८.२५	सम्पन्न
४६	राँझा-राजापुर (बाँके-बर्दिया) मध्यमार्ग लोकमार्ग दौलतपुरघाट देखि सजनाघाट पर्सेनी बजार सडक योजना	२००००	१९९९८.५९७	१००	९९.९९	
४७	राजापुर रिड रोड (तल्लो बाँकी खण्ड) स्तरोन्नती	४५०००	४४९६२.२९१	१००	९९.९१	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
४८	शान्तिपुर चोक देखि भिम्मापुर रामपुर शंकरपुर भारतको सिमासम्म सडक स्तरोन्नती					
४९	ठाकुरबाबा ३ न्यौलापुर शिव मन्दिर गोदना ठाकुरद्धारा जोड्ने सडक स्तरोन्नती बारबर्दिया २	१०५००	१०५००	१००	१००	
५०	घोरपिट्टा गुरुवागाँउ फत्तेपुर पदनाहा सडक कालोपत्रे,बारबर्दिया ४	१४०००	१३७३८.५२५	१००	९८.१३	
५१	हलाकी सडक देखि शान्तिचोक देखि बादरभरिया र गैमक्का र वार्ड न. ५ र ६ सिमा हुदै गुराँस नमुना मा.बि. जोड्ने रिंग रोड सडक स्तरोन्नती मधुवन ४,५ र ६	२००००	१९८५५.२८९	१००	९९.२७	
५२	बार-बर्दिया -कटर्निया-धदबार-गुलरा-धामपुर - शक्तिनगर-जमुनिया-खैलारघाट ठाकुरबाबा सडक	१७००००	५८१२३.२१४	१०	३४.००	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
५३	मधुवन न.पा. २ ओरालीबजार देखि ठाकुरबाबा न.पा. ९ जोड्ने अधुरो बाटो नाली सहित कलोपत्रे (पर्यटकीय क्षेत्र) १५ कि.मि., मधुवन २,१ र ठाकुरबाबा ९, बर्दिया	१००००				खरिद प्र.
५४	बढैयाताल पहुँच मार्ग निर्माण कार्य	३७००				खरिद प्र.
५५	तिघ्रा देखि प्रयागपुर, क्रान्तिपुर, सिन्दुरा पुरानो बस्ती हुदै सोहरिया सम्म सडक स्तरोन्नती, राजापुर न पा ३	७५००				खरिद प्र.
५६	दुईखोली बाघमारा चुनवाड रुकुमकोट सडक रुकुम पूर्व	११०,०००	९,१५६.५१	५१	८.३२	
५७	बहुवर्षिय सडक मर्मत ठेक्का ब्यवस्थापन कार्यक्रम	३२,९२५.००	३२,९२४.९०	१००%	१००%	
५८	बस्डिलवा बाउन्नकोटी खैरीया डिङ्गनगर देविनगर सडक	१७,०००.००	११,८१२.१३	५०%	६९%	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
क	कार्यक्रमको नाम (सडक तर्फ)					
59	शिवचोक देखि प्रेमनगर चोक हुँदै देवदह मार्ग सम्म जाने बाटोमा दोहोरो नाली निर्माण तथा कालोपत्रे	25,000.00	22,581.41	90%	90%	
६०	कालिका पथ देखि पूर्व पश्चिम लोकमार्ग निस्कने लिङ्क रोड (प्रादेशिक अस्पताल छेउ र पुरानो बसपार्क)	20,000.00	13,121.26	70%	66%	
६१	रमवापुर चोक देखी कोटहीमाई गापा को दुई मुहान सम्मको सडक स्तरोन्नती	20,000.00	16,802.24	85%	84%	
६२	बेथरी गुरवनीया तुनिहवा मझगावाँ सेमरा खैराघाट सडक	78,500.00	78,306.74	100%	100%	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
१	विसाया खोला पुल वर्दघाट ४	20500.00	18029.17	100.00	87.95	सम्पन्न
२	तुरीया खोला पुल घिनाहा शुक्रौली (पुरानो हुलाकि सडक)	500.00	0.00	0.00	0.00	काम नभएको
३	तुरीया खोला पुल खुटहट डैनाहवा (सुनवल चक्रपथ)	10847.00	10847.00	100.00	100.00	डेक स्ल्याब ढालान सम्पन्न
४	हुलासी खोला पूल, सरावल गाउँ बाट जहदा जोडने सडक	19682.00	12368.60	85.00	62.84	एबुटमेन्ट क्याप सम्पन्न
५	सोमनाथ खोला पुल (तिलकनाघाट र सितलपानी पुल सहित), सुनवल 6 तिल्कहना विसासय जोडने सडक	37800.00	35117.07	100.00	92.90	तिलकाना बक्स पुलको डेक स्ल्याव सम्म सम्पन्न
६	पानभार खोला सडकपुल, नवलपरासी रामग्राम 5 जर्गाहा प्रहरी युक्ति तालिम महाविध्यालय परिसर सडक	29818.00	29818.00	100.00	100.00	एप्रोच स्ल्याब र सडक बाँकी

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
७	तुरीया खोला सडक पुल, सुकौली घिनाहा रामग्राम वडा नं. १५ डि.पि.आर समेत	१७०००.००	८६४४.६४	५०.००	५०.८५	पाइल क्याप सम्पन्न
८	महाव खोला सडक पुल, रामग्राम १८ पण्डितपुर र देवदह ११ जोड्ने सडक	४५०००.००	३७७१४.९०	८५.००	८३.८१	एबुटमेन्ट क्याप सम्पन्न
९	नवलपरासी-रुपन्देही जोड्ने माहो घोला पुल (नवलपरासी रामग्राम १८ र रुपन्देहीको विरनी), रामग्राम-१८	३२५००.००	२३५९६.९१	१००.००	७२.६१	पाइल सम्पन्न
१०	कञ्चनीया खोला पुल, कञ्चनपुर	३९२	०	०	०	गत आ.ब.सम्पन्न
११	चर्गहवा नदीमा पुल ,कृष्णनगर १२ बरङ्गपुर भगवानपुर बिचमा	१८८९०	१८१२४	१८१२४	१८१२४	
१२	वाणगंगा नहरपुल (जिर्णपुल), सुठौली-बैदौली-कोपवा-देउवापार-हथौसा सडक	३९३०	३८९९	३८९९	३८९९	सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
१३	भुताहा नदी पुल, पचेरा उचिडिवा पतरिया छपिया नौगइया रुपन्देही (दौरी भुजौली) सडक	५३५०	५३०३	१००	९६	सम्पन्न
१४	पिचुर्खी गाउँको दक्षिण खोलाम पुल मायादेवी गापा १	३३००	३२२९	१००	९८	सम्पन्न
१५	मायादेवी गा पा वडा नं २ भरवलिया गाउँ पश्चिम नदीमा पुल निर्माण	९०००	४२९४	८५	७६	
१६	शुद्धोधन गा पा ६ कर्मा गाउँ पश्चिम खोलामा पुल निर्माण हुलाकी सडक	१७५००	१७२०१	९५	७९	
१७	खैरटी मर्थी नदी मा पक्की पुल मायादेवी ३ फूलिका	२५००	२३३६	५०	३०	
१८	सुरही(चिरही) खोला सडक पुल, धर्मनगर(विरपुर) मझिगौवा बिशनपुर मिझुनिया पडरिया सडक	५००००	२६१३८	३५	२८	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
१९	कोइली खोला पुल (ख) बनगाई मोतिपुर दोहोटे सडक	७४०००	७२८१६.९६	८०	७०.५	
२०	मैनारखोला सडकपुल खरेन्द्रपुर भितरिया सडक	८७१५	८२००	१०	२०	
२१	बावा कुर्तिघाट झो.पु. बाणगंगा नदी, बुद्धभुमी १० कपिलवस्तु	३९४०	३५६१.०७	100	१००	सम्पन्न
२२	प्रयोगशाला भवन निर्माण कार्यक्रम	२००००	०	६५	46.91	
२३	जेठिनाला बनखेत पूल नौवास्ता म.रा .म मनकामना सडक	8782.00	6874.08	100.00	78.27	
२४	किरण नाला सडक पूल खजुरा जानकी जोडने सडक परस्पुर गौघाट DR०१३	5000.00	4220.59	100.00	84.41	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
२५	किरण नाला सडक पुल नेपालगन्ज उ.म.न.पा. बिशालचोक हुदै जानकी गा. पा. को बानियाँगाउँ गुरुबागाउँ हुदै खजुरा गा. पा. को चलतुवा माडरिया बेडारी बनकटवा चौक सडक	33175.00	30601.95	95.00	92.24	
२६	किरण नाला पुल, खजुरा गा. पा. ४ सृजन टोल र जानकी गा. पा. ४ जोडने	16858.00	1501.56	40.00	8.91	
२७	किरण नाला पुल, पिप्रहवा जैसपुर साईगाउँ राधापुर सडक DR0२० जानकी १	13237.00	774.16	30.00	5.85	
२८	जेठीनाला पुल, सिमलधारी गिजरा उढरापुर सडक	25834.00	6817.99	50.00	26.39	
२९	राप्तीसोनारी ९ अर्गानिक देखि तल्लो खैरेनी जोडने सडकपुल	20623.00	7027.18	65.00	34.07	
३०	गडगैचा नाला पुल, खजुरा ३ बिगाउँ धौलागिरी आदर्श स्कुल हुदै कपास विकास जोडने सडक	34992.00	29570.90	100.00	84.51	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
३१	जेठिनाला सडक पुल, बैजनाथ ४ मनमाया चुनाको घरदेखि बैरवा जोड्ने सडक बैजनाथ ३ र ४	23226.00	18803.87	100.00	80.96	
३२	झुम्सा खोला सडक पुल गोवरबन्दी सत्यवती सडक VR०१७	१८१००.००	१८१००.००	९५.००	१००.००	
३३	जमलेघाट पक्की पुल हुमिन रिडनेरह सडक DR०३०	1९2००.००	19180.85	100.००	99.90	सम्पन्न
३४	धागो कारखाना चरङ्गे झुम्सा सडकमा पर्ने ३ वटा कल्भर्ट/पूल (बेलदमार खोला पुल)	१७४००.००	१२७२८.६०	९०.००	७३.१५	
३५	कुरमानखोला सडक पुल, दोभान कचल सडक	२०००.००	१८९६.५२	१००.००	९४.८३	सम्पन्न
३६	रिडि खोला पुल, सिदेश्वर मनभाग सडक	१०५००.००	10206.80	१००.००	९७.२१	सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
३७	निस्दी खोला पुल, गल्दाफाँट कठैया सडक	१०000.00	२६४३.६२	१०.00	२६.४३	
३८	सिमल्दी खोला पुल, हुमिन रीडनेरह ज्यामिरे सडक	१७500.00	१७४४५.११	४0.00	९९.६९	
३९	रकम खोला पुल, हुमिन रीडनेरह ज्यामिरे सडक	१5०00.00	१5०00.00	२५.00	१०0.00	
४०	सुरुङ्तुङ खोला पक्की पुल, प्रभास बदारबोट सडक	८२००.००	५९१३.१७	८०.००	७२.११	
४१	चुनुमाया पार्क जाने मोटरबाटो बक्स कल्भर्ट	७६००.००	४९१२.१७	७५.००	६४.६३	
४२	चुहारेखोला कल्भर्ट माडी फाँट चक्रपथ	९८२०.००	९१५५.११	१००.००	९३.२३	सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
३७	गुडुङखोला पुल, पत्थरकोट-हर्रे सडक	२९९००.००	२६४७५.०४		८८.५४	
३८	कुडुले -हगनी -बागीखोला बक्स कल्भर्ट निर्माण, सन्धिखर्क न.पा.-१,२	१४१६०.००	८५५९.३७३		६०.४४	
३९	कोदालेखोला पुल	११८००.००	11794.323		९९.९५	
४०	माडीखोला (भारनीवाड) सडकपुल, भारनीवाड दहवाड भावाड जलजला सडक रोल्पा	१००००.00				खरिद प्रक्रियामा
४१	सुलिचौर अरेश सडकको जुतुङखोलामा मोटरेवल पुल, डिपिआर भएको, सुनिलस्मृती ८, रोल्पा	१५०००.००				खरिद प्रक्रियामा
४२	क्वालीगाउँ र मन्धा जोड्ने क्वालीगाउँ गजुलखोला झोलुङ्गे पुल निर्माण, सुनिलस्मृती ५,रोल्पा	१००००.00				खरिद प्रक्रियामा

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
४३	नाथीगाड सडक पूल , (सोलाबांड) राहुखेत - बालुवा नाईगाड जामाबगर सिमलचौर हुकाम रन्मामैकोट सडक 54 DR010	१५,०००	२,८१३.९३	९०	१८.७६	
४४	थवाड खोला सडक पूल चुनबाड महत खवाडबगर सडक	२०,०००	१६,७७५.९५	१००	८३.८८	रकमान्तर
४५	सिस्ने १ टिमुरपानी देखि नाखेधारी जोड्ने झो.पु. सिस्ने १ रूकुम पुर्व	१२,५००	११,०७९.२९	८०	८८.६३	
४६	दोमै खोला सडक पुल, रूकुम पुर्व	१०,०००	-	-	-	ठेक्का प्रक्रियामा
४७	लाखरखोला "भडगेरी मोटरेवल" पुल भूमे ९ चुन्वाड	१५,०००	-	-	-	ठेक्का प्रक्रियामा
४८	पलेय देखि भुर्तिवाड जोड्ने झो.पु. निर्माण, भुमे ७	२,०००	-	-	-	ठेक्का प्रक्रियामा

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
४९	दम्चन घम्लिवाङ झो.पु. निर्माण, पुथाउत्तरगंगा	२,०००	-	-	-	ठेक्का प्रक्रियामा
५०	झिमरुक नदी पुल (किटघाट), कुटिचौर कुता तुषारा सडक	२००००	१९९८५.०१	१००	९९.९२	
५१	झिमरुक ७ पिडाल्ने देखि झिमरुक ५ मच्छि प्रहरी चौकी जोड्ने पक्की पुल निर्माण प्युठान	२२२४२	२२१८०.९४	१००	९९.७२	
५२	बाह्रबिसे अरुङ्ग खोलामा पुल	३०००	०	०	०	रुग्ण
५३	लुङ्ग दोभाङ तुषाराकोट पुल	१५०००	४९१.५५	१५	३.२८	खरिद प्रक्रियामा
५४	बेसिठुलोखोला झोपू	१२२००	१०३२३.४७	१००	८४.६१	सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
५५	खोदाउ नालामा पुल भोगपुर र कोइलीगाउँ जोड्ने सडक	७०००	४९३०.७१०	१००	७०.43	सम्पन्न
५६	कुथार खोला पूल, बेलुवा राँझा बाँसगढी DR0१६	८०००	३२६६.४९९	७५	४०.८३	
57	ग्याडनदी टेसनपुरमा पुल बढैयाताल ९ पन्चबजार - जनतानगर- कटर्निया सडक	७८०५	७८०४.५७१	१००	९९.९९	सम्पन्न
५८	सर्जुनदी पूल गुलरिया-८ आशापुर देखि गुलरिया -९ टेपारि सडक	१६८०५	१६८०५	१००	१००	सम्पन्न
५९	बुढी कुलो पुल (सिन्दुरघाट), सिन्दुरघाट-जितपुर-लक्ष्मणपुर सडक	३७५००	३४१९१.३५	१००	९१.१७	
६०	मुर्गिहवा नदी पुल (गौतम बुद्ध स्कुल) लठुवाघाट पदनाहा फचक्वा बैदी पंचबजार चौक बारबर्दिया	१००००	५५४१.४७०	१००	५५.४१	सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
६१	मैला नाला पुल, झण्टि कालाबंजरा राजापुर भिमापुर खैरीचन्दन सडक	३५०००	३४७९८.०६३	१००	९९.४२	
६२	भादा नदी पुल, बैदा सेम्रहवा हुँदै बेपत्ता स्मृती पार्क जोड्ने सडक, बारबर्दिया १०	१४५००	१४४२३.०६५	१००	९९.४६	
६३	खटियाना कुलमा पूल निर्माण , गेरुवा गा.पा. २, बर्दिया	९१८	९१७.९१४	१००	९९.९९	सम्पन्न
६४	झर्नैया खोला सडक पूल, औरी देखि म.रा.मा. जोड्ने, बार -बर्दिया ८	७५००				खरिद.प्र.
६५	मधुवन न.पा. वार्ड न. १ र २ पथ्थरबोझि जोड्ने ओरही नदीमा पक्कि पूल निर्माण	३०००				खरिद.प्र.
६६	हापुर खोला (पत्रे खोला) दोभान पूल तुल्सीपुर १७ बगौली र घोराई ९ मरुनडाँडा जोड्ने सडक	५०००	०	६५	०	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
६७	कटुवा खोला पुल गैरा गाउँ घनिबगिया सडक	१९०००	१८७७९	८५	९८.८०	
६८	दोलई खोलामा पुल विजौरी देखि उत्तर नयाँगाँउ जोडने	२००००	१०७३३	७०	५३.६६	
६९	दोलइ खोला पुल, पथरगडवा पहरुवा सडक राप्ती ५ र ६	४००००	३६२५०	५०	९०.६३	
७०	कलम खोला पुल बखरीया सरुवाडाँडा गोलटाकुरी कालितारा	७७००	७६३४	०	९९.१४	
७१	पातेटाकुरा खोलामा पुल निर्माण शान्तिनगर ३	११०००	१०५९८	२०	९६.३५	
७२	ट्वाङ खोलामा पक्की पुल निर्माण (डि.पि.आर. समेत) बबई	१९२४१	१९०१४	२०	९८.८२	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
७३	सुकाखोला पुल भैसाही सिमलतारा हाँसीपुर सडक	३७००	३६४०	०	९८.३८	
७४	बौला खोला माथिल्लो बाटोमा पुल निर्माण, शान्तिनगर	२०३००	१७५३१	९०	९८.८०	
७५	भमके खोलामा पक्की पुल निर्माण तुल्सीपुर १	२००००	१९८६०	९०	८६.३६	
७६	चौवा खोला पुल, जिनुवा गाउँ देखी बनकट्टा जोड्ने सडक	१५०००	९४२६	१००	६२.८४	
७७	हाडवास अमिलिया भोलुङ्गे पुल , राजपुर ७ दाङ	७०००	०	४०	०	
७८	कन्चन खोला पूल ,सैनामैना चक्रपथ, रुपन्देही	20,000.00	9,759.86	50%	49%	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
७९	तिनाउ खोला पुल, बेलबास - बेथरी - खैराघाट - सडक, रुपन्देही	55,000.00	54,996.54	100%	100%	
८०	तिनाउ खोला पुल, दुईमुहान रमुवापुर जोड्ने कोटहिमाइ ५ र २ रुपन्देही	28,478.00	22,691.25	85%	80%	
८१	गोनाहा बसाहवा तिनाउ नदिमा पक्की पुल। मायादेवी गा.पा. रुपन्देही	40,000.00	27,451.02	75%	69%	
८२	बन्द्रहा खोला सडक पुल, रामबस्ती देखि देवीटिल जाने सडक, रुपन्देही	10,000.00	9,892.65	100%	99%	
८३	सानो वोगदिया देखि लु.स.न. पा जोड्ने ग्रावेल तथा कल्भर्ट निर्माण कोटहीमाई, रुपन्देही	10,000.00	7,996.99	85%	80%	
८४	तेलाहार खोला सडक पुल, लु.सा.न.पा., लुम्बिनी बृहत चक्रपथ	52,500.00	40,653.64	80%	77%	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)					
८५	इन्गुरीया खोला सडक पुल, सैनामैना ७ र ५ जोड्ने (सैनामैना चक्रपथ), रुपन्देही	25,000.00	24,088.49	100%	96%	
८६	मायादेवी गा.पा.३ हरनामपुर खडवा नालामा पक्की पुल निर्माण, रुपन्देही	37,000.00	36,998.74	100%	100%	
८७	कोढीखोला सडक पुल, मधुवारी लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका, रुपन्देही र कपिलवस्तुको सिमाना, रुपन्देही	15,000.00	14,999.98	100%	100%	
८८	सुखौरा खोला सडक पुल, रुपन्देही	3,300.00	3,300.00	100%	100%	
८९	वडौला खोला, लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका वडा नं. 10 तपोवन नजिकको सडक	22,550.00	22,549.98	100%	100%	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व ०८१/०८२ सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	रु.हजारमा कैफियत
क	कार्यक्रमको नाम(सडक तर्फ)						
१	सुनवल तुरीया पर्सावल अमरौट बजरीया घिनाहा बकेना सडक	73,853.02	38,661.3२	2080/6/30	2082।6।29	35191.69	
२	उज्जैनी लोहरौली पाल्ही सिस्वा विसनपुरा छिमन्तोला सडक (४८DR005) 7 कि.मि.	57,184.14	16,620.04	208१/३/२३	208३।३।2३	40564.10	
३	कपिलवस्तु नगरपालिका भिछु चोक देखि मलपारा हुँदै बिजगौरी सडक सम्मा	40953.5	38210.29	२०८०.०२.०१	२०८१.०५.३०	0	सम्पन्न
४	विमिहा चोक देखि मधुनगरा महादेव मदारगढ सोहसा सम्म कालोपत्रे	88286.86	89358.38	2079.03.14	२०८१.०३.०२	००	सम्पन्न
५	विजयनगर गापा पहुँच मार्ग : हल्लानगर त्रिपालनगर फरेनीचौक उज्जवलपुर डालपुर विजयनगर सडक (६.२ किमी)	77068.2	53002.92	2077.08.10	२०८०.०३.१५	24065.32	
६	नेपालसीमा सतभरा देखी बढनी कुसहवा गंगौढा अल्गा नारायणडिहवा विसुनपुर अजिगरा सुखरामपुर हुँदै हुलाकी सडक स्तरोन्नती (११.४ कि.मि.)	123674.5	94657.1	2078.01.16	२०८१.११.२०	29017.4	
७	शुद्धोधन गा पा को झरुवा चोक देखी बेठुवा हुँदै छोटीडिहवा नेपालको सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती (प्र.क्षे. सडक)	६०४७३	६१००५	2079.03.21	२०८१.०३.१५	०	गत आ.ब.मा सम्पन्न
८	सेमरहवा देखि अमलोनहा हातीहवा चोक देखि पूर्व बहडिलवा, तितीखी वडा कार्यालय हुँदै पुनीहवा रंगपुर, परसोहीया सम्म सडक स्तरोन्नती	३९४९०	३७०५९	2079.09.24	२०८१.०५.३०	०	सम्पन्न
९	महाराजगंज देखि हर्दौना सीमा सम्म सडक स्तरोन्नती	१६१३१८	33374.9	२०८१.०३.२०	२०८३.०३.२०	१२७९४३	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
क	कार्यक्रमको नाम(सडक तर्फ)						
१०	सुठौली बैदौली कोपवा देउवापार सडक	२१६४६	18799.72	२०८१.०३.१३	२०८२.०३.१३	२८४६	सम्पन्न (भुक्तानी बाँकी)
११	ठूलो बुटहनियाबाट हुलाकी सडक हुदै सानो बुटहनिया-अजिगरा-भिल्मी बाँडेर सडक	३४८७८	33997.15	२०८१.०३.०२	२०८२.०३.०२		सम्पन्न
१२	पूर्वखोला गापा पहुँच मार्ग :हुमिन रिङ्गनेरह (ज्यामिरे) सडक १६ किमी	171530.66	१०२६६८.७४	2078-01-21	208३-0२-20	885००	
१३	सालझण्डी-सुँगुरेढुङ्गा सडक, पाल्पा	295163.37	2६०२९0.50	2077-02-26	208२-0९-22	85644	
१४	प्रदेश गौरवको आयोजना : रामपुर कपुरकोट सडक (जिवराज आश्रित कृष्णसेन इच्छुक मार्ग)	245632.41	105877.40	2080-03-20	208३-03-19	139800	
15	आर्यभन्ज्याङ्ग रामपुर खण्ड खयरधारी स्वीलेक पनेटार मोटरबाटो निर्माण रम्भा-१, पाल्पा	8348.37	8276.41	2081-05-18	2082-०2-30	0	सम्पन्न
१६	चिलाइदी चापपानी राम्दी सडक (गरनडाँडा- राम्दी खण्ड)	58356.60	27640.75	2078-01-17	20८२-0२-२०	31500	
17	चिलाइदी चापपानी राम्दी सडक (मालारानी- गरनडाँडा खण्ड)	84058.64	68523.85	2073-06-04	2079-12-30	15500	
१८	बतासडाँडा बौघागुम्बा सडक	34696.8०	24385.21	२०८१-०३-१७	२०८२-०९-१३	१0५००	
१९	प्रदेश गौरवको आयोजना : रामपुर कपुरकोट सडक (जिवराज आश्रित कृष्णसेन इच्छुक मार्ग) सन्धीखर्क धारापानी चुजाठाँटी सडक खण्ड (प्रदेश स्तरका प्रमुख राजमार्गहरु)	258696.6	93,138.05	2079/06/28	2082/03/25	151906.55	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
क	कार्यक्रमको नाम(सडक तर्फ)						
२०	मालारानी गापा पहुँच मार्ग: च्यानडाँडा डिभर्ना खन खनदह डाँडाकटेरी सडक	207089.59	153,901.67	2080/4/23	2082/3/30	५१५८७.९२	
२१	छत्रदेव गापा पहुँच मार्ग: डिभर्ना जर्खोला धारापाटी छत्रगंज (मडेलचौर सिमिचौर गुल्मी) १५ किमी	218409.86	158794.43	2077/12/11	208२/1०/2६	६०११५.४३	
२२	सन्धिखर्क- बल्कोट-तम्घास सडक	194990.88	170930.55	2077/03/29	2082/05/27	14610.78	
२३	पाणीनी गा.पा. पहुँच मार्ग : घुम्ती तिनगीरे २६ कि.मी.	145677.87	६७००१.२२	२०८१/०३/०७	२०८३/०३/३०	63501.794	
२४	सन्धिखर्क गच्छे ढिकुरा धनचौर जुकेना जलुके लामाताल बडिदमार चैते रामपुर सडक	121227.07	34805.03	२०८१/०३/०७	२०८३/०३/३०	67442.04	
२५	दाङको हापुरे गाँगे हुँदै कोहलपुर जोड्ने सडक (श्रीमणी मार्ग)	50933	19728	2077-12-15	2081-06-14	29200	पेशिक बाँकि
२६	घोराही मसिना मर्फेस पाखापानी उर्जामन्दिर स्वर्गद्वारी सडक	124246	44636	2078-01-21	2081-12-20	८८६००	
२७	पोटली मिरौली चखौरा पूर्व डोड्ही देखि हेकुली चोक हुँदै रावतगाउँ चितानपुर एकली सडक स्तरोन्नती	70744	१८००९	2077-11-06	2082-09-30	५८०००	
२८	गहतेखोला पातेटाकुरा बाघमारे हुँदै हापुरे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	165009	19621	2081-03-21	2082-09-29	133500	पेशिक बाँकि
२९	बगरपुर जलुकेबाटो स्तरोन्नती उकालो बाटोमा ढलान समेत	29263	13121	2081-03-21	2082-09-29	१९०६८	
३०	बिजौरी मलवार भोजपुर सडक शहिद मार्ग सडक, दाङ	115247	111981	2074-03-31	2079-06-30	14800	
३१	राई खल्यान गौरिगाउँ बेलटाकुरा सडक, दाङ	74904	66364	2074-03-21	2079-06-30	16000	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
क	कार्यक्रमको नाम(सडक तर्फ)						
३२	बाग्दुला दम्ती बहाने खबाड स्याउलीबाड नौबहिनी पर्यटन मार्ग (बाहाने स्याउलीबाड खण्ड)	२२०३०९.००४	१२३४७१.३४	२०८१/०१/०९	२०८३/०१/०८	९६८३७.६७	
३३	ऐरावती गापा पहुँच मार्ग चेरनेटा पुरनठाँटी जोगिटारी सडक	८४९२६.३६	८०५२०.५५	२०८१/०३/११	२०८२/०९/१०	४४०५.८१	
३४	बाग्दुला दम्ती सडक स्तरोन्नति	५३३९२.९२	४०८९५.८१	२०७९.०३.२१	२०८२/०५/३०	१२४९७.११	
३५	नौबहिनी गापा पहुँच मार्ग	५१२४७.०९	११०५६.०७	२०७८-०३-१६	२०८३/०१/३०	४०१९१.०२	
३६	झिमरुक गा.पा. पहुँच मार्ग बाग्दुला मच्छि सडक स्तरोन्नति, प्यूठान		०			खरिद प्रक्रियामा	
३७	बाडगेसाल कासकोट नौघाट जाबुने हरियागाँउ गोठिबाड चोरपानी खलङ्गा प्यूठान		०			खरिद प्रक्रियामा	
३८	चेरनेटा चिना जाबुने	६१५९१.५५	५९८३२.७२	२०७३-११-२०	२०८१-०२-०६	१७५८.८३	बजेट अभाव
३९	राजापुर रिडरोड बर्दिया	२५४५४९.९७६	२५०४५४.६५३३८	२०७९/३/२०	२०८१/७/२०	-	सम्पन्न
४०	राँझा-राजापुर (बाँके-बर्दिया) मध्यमार्ग लोकमार्ग दौलतपुरघाट देखि सजनाघाट पर्सेनी बजार सडक योजना	८३७०४.३५१४१	१९९९८.५९७	२०८१/३/१९	२०८३/३/१८	७४०००	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
क	कार्यक्रमको नाम(सडक तर्फ)						
४१	राजापुर रिड रोड (तल्लो बाँकी खण्ड) स्तरोन्नती	१४६२३८.६१६	५७६६२.२९१	२०८१/३/२०	२०८३/३/२०	१३००००	
४२	शान्तिपुर चोक देखि भिम्मापुर रामपुर शंकरपुर भारतको सिमासम्म सडक स्तरोन्नती	१४५१५८.२५८३	३९५३२.७८	२०८१/३/२०	२०८३/३/२०	१२२३००	
४३	ठाकुरबाबा ३ न्यौलापुर शिव मन्दिर गोदना ठाकुरद्वारा जोड्ने सडक स्तरोन्नती बारबर्दिया २	६७२०५.६६८६७	१०५००	२०८१/३/२०	२०८३/३/२०	६४४००	
४४	घोरपिट्टा गुरुवागाँउ फत्तेपुर पदनाहा सडक कालोपत्रे,बारबर्दिया ४	३१२९७.२५९४८	१३७३८.५२५	२०८१/३/२	२०८२/३/२०	२११००	
४५	हलाकी सडक देखि शान्तिचोक देखि बादरभरिया र गमकका र वार्ड न. ५ र ६ सिमा हुदै गुराँस नमुना मा.बि. जोड्ने रिंग रोड सडक स्तरोन्नती मधुवन ४,५ र ६	२०८३२.९०६६९	१९८५५.२८९	२०८१/३/१९	२०८२/०३/१८	३०००	
४६	बार-बर्दिया -कटर्निया-धदबार-गुलरा-धामपुर - शक्तिनगर-जमुनिया-खैलारघाट ठाकुरबाबा सडक	५३७६२९.२५४१२	५८१२३.२१४	२०८२/१/७	२०८४/३/२०	५४१५००	
४७	दुईखोली बाघमारा चुनवाड रुकुमकोट सडक रुकुम पूर्व	३०१,६९३.५८		२०८०/०१/११	२०८३/०१/३०		
४८	बहुवर्षिय सडक मर्मत ठेक्का ब्यवस्थापन कार्यक्रम	1,04,360.87	1,02,431.96	2077/3/10	2082/2/15	३५,००	सम्पन्न भु. बाकि

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
क	कार्यक्रमको नाम(सडक तर्फ)						
४९	बस्डिलवा बाउन्नकोटी खैरीया डिङ्गनगर देविनगर सडक	20,993.00	11,812.13	2081/9/19	2082/6/30	85,90	आ.व.०८२।०८३ मा सम्पन्न हुने
५०	शिवचोक देखि प्रेमनगर चोक हुँदै देवदह मार्ग सम्म जाने बाटोमा दोहोरो नाली निर्माण तथा कालोपत्रे	70,574.34	27,926.00	2080/3/12	2082/12/30	4,12,52	आ.व.०८२।०८३ मा सम्पन्न हुने
५१	कालिका पथ देखि पूर्व पश्चिम लोकमार्ग निस्कने लिङ्क रोड (प्रादेशिक अस्पताल छेउ र पुरानो बसपार्क)	25,340.24	21,266.00	2080/9/3	२०८२/०२/३०		सम्पन्न
५२	रमवापुर चोक देखी कोटहीमाई गापा को दुई मुहान सम्मको सडक स्तरोन्नती	78,700.51	34,140.00	2078/12/23	2082/12/30	4,28,53	आ.व.०८२।०८३ मा सम्पन्न हुने
५३	बेथरी गुरवनीया तुनिहवा मझगावाँ सेमरा खैराघाट सडक	2,63,857.15	2,52,085.00	2077/7/16	2081/7/30		सम्पन्न
54	तम्घास-खाम्सेपानी-नयाँगाउ-नादी-सुर्यटारी-नेटा खर्क-डडुवा-छिर्ने पटौटी प्यूठान सडक, गुल्मी	75255	70298	2071/03/31	2081/03/30	4966	बाँकि रकम सम्झौता अनुसार
55	राताचौर-टालटुङ-उजुंगधारा-हर्पुकोट-नयाँपोखरी-मैदान-कोटकटरी-नेटा सडक, गुल्मी	154160	129631	2074/04/19	2082/03/15	15097	सम्पन्न योजना, बाँकि रकम CPA सहित

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
क	कार्यक्रमको नाम(सडक तर्फ)						
56	बटवल तानसेन तम्घास सन्धिखर्क खलङ्गा विजुवा चकचके भिङ्गी शुलीचौर पोबाङ थवाङ रुकुमकोट प्रदेश पहाडी मार्ग	53894	53356	2077/10/13	2081/03/30	0	गत आ.व मा सम्पन्न योजना
57	सालविसौना थोर्गा पानीट्याङ्की सडक	103023	98266	2078/02/26	2081/02/25	0	गत आ.व मा सम्पन्न योजना
58	मदाने गापा पहुँच मार्ग : सेउघा सिमहाघाट बर्बोट पुर्कोटदह बर्बोट पुर्कोटदह १४ किमी	160531	123835	2077/10/28	2082/@/@	36696	बाँकी रकम सम्झौता अनुसार
59	मालिका गापा पहुँच मार्ग : शिलादी घमिर अर्खाबाङ्ग सडक १६ किमी	105779	90326	2077/10/28	2081/06/19	0	सम्पन्न योजना
60	पटौटी दुर्गाफाँट कुखुरे देउराली खर्ज्याङ राडवास सिमिचौर तम्घास सडक(15+300-22+600)	97327	67216	2077/11/26	2082/06/30	30111	बाकि रकम सम्झौता अनुसार
61	पटौटी दुर्गाफाँट कुखुरे देउराली खर्ज्याङ राडवास सिमिचौर तम्घास सडक(22+600-31+500)	157790	107638	2081/02/31	2083/02/20	50152	बाकि रकम सम्झौता अनुसार
62	रुरु गा.पा. पहुँच मार्ग अधुरो कार्य	11985	11696	2080/11/29	2081/11/29	0	सम्पन्न योजना
63	धुर्कोट गा पा हुलाकी वस्तु बर्बोट नादि हाडहाडे लुहुरी सडक स्तरोन्नती	22152	18623	2080/11/24	2081/11/23	3095	सम्पन्न योजना

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
ख	कार्यक्रमको नाम (पुल तर्फ)						
१	तुरीया खोला पुल घिनाहा शुक्रौली (पुरानो हुलाकि सडक)	87,995.42	48,220.05	2077/1/31	२०८०/७/२९	39775.36	
२	तुरीया खोला पुल खुटहट डैनाहवा (सुनवल चक्रपथ)	83,088.01	68,773.22	२०७७/१२/२२	2081/9/29	14314.78	
३	हुलासी खोला पुल, सरावल गाउँ बाट जहदा जोडने सडक	51,562.95	39,891.50	२०७८/७/०५	208२/9/2८	11671.45	
४	सोमनाथ खोला पुल (तिलकनाघाट र सितलपानी पुल सहित), सुनवल ६ तिल्कहना विसासय जोडने सडक	123,923.32	25033.23	2081/3/20	२०८३/३/१९	99210.91	
५	पानभार खोला सडकपुल, नवलपरासी रामग्राम ५ जर्गाहा प्रहरी युक्ति तालिम महाविध्यालय परिसर सडक	114,497.27	111658.48	२०८०/१/४	2082/7/3	2838.82	
६	तुरीया खोला सडक पुल, सुकौली घिनाहा रामग्राम वडा नं. 15 डि.पि.आर समेत	118,856.73	46790.26	२०८०/३/२४	208२/३/२५	72066.47	
७	महाव खोला सडक पुल, रामग्राम 1८ पण्डितपुर र देवदह ११ जोड्ने सडक	73,784.54	36985.69	२०८०/३/१७	2083/३/१६	36798.84	
८	नवलपरासी-रुपन्देही जोड्ने माहोदोला पुल (नवलपरासी रामग्राम १८ र रुपन्देहीको विरनी), रामग्राम-18	67,899.30	11,104.48	२०८१/७/७	2083/7/4	56794.82	
९	कञ्चनीया खोला पुल, कञ्चनपुर	७०३४१	७०२८५	2076.06.09	२०८१.०२.३	०	गत आ.ब.सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
ख	कार्यक्रमको नाम (पुल तर्फ)						
१०	चर्गहवा नदीमा पुल ,कृष्णनगर १२ बरङ्गपुर भगवानपुर बिचमा	१५४६१४	१४५२२१	2077.11.05	२०८१.०९.०३	९३९३	
११	वाणगंगा नहरपुल (जिर्णपुल), सुठौली-बैदौली-कोपवा-देउवापार-हथौसा सडक	१६३५०	१५२१५	२०७९.०९.२३	२०८१.०३.१४	०	सम्पन्न
१२	भुताहा नदी पुल, पचेरा उचिडिवा पतरिया छपिया नौगइया रुपन्देही (दौरी भुजौली) सडक	३४१६५	३२५३७	२०८०.०३.२१	२०८१.०९.२०	०	सम्पन्न
१३	पिचुर्खी गाउँको दक्षिण खोलाम पुल मायादेवी गापा १	३७८४९	३७२२६	२०८०.०३.२०	२०८१.०९.२०	०	सम्पन्न
१४	मायादेवी गा पा वडा नं २ भरवलिया गाउँ पश्चिम नदीमा पुल निर्माण	४५३७५	३४३३१	२०८०.०७.२३	२०८२.०१.२३	११०४३	
१५	शुद्धोधन गा पा ६ कर्मा गाउँ पश्चिम खोलामा पुल निर्माण हुलाकी सडक	५९६५९	४६८०६	२०८०.०७.२४	२०८२.०७.२४	१२८५३	
	खैरटी मर्थी नदी मा पक्की पुल मायादेवी ३ फूलिका	१९९११	५८५२	२०८०.०७.२३	२०८२.०१.२३	१००००	
१६	सुरही(चिरही) खोला सडक पुल, धर्मनगर(विरपुर) मझिगौवा बिशनपुर मिझुनिया पडरिया सडक	१४००९५	३८३३८	२०८१.०३.२०	२०८३.०९.२०	३००००	
१७	कोइली खोला पुल (ख) बनगाई मोतिपुर दोहोटे सडक	९०३७८	80616.96	२०८१.०३.२०	२०८३.०३.२०	९०००	
१८	मैनारखोला सडकपुल खरेन्द्रपुर भितरिया सडक	९४६१५	16400	२०८१.०३.२०	२०८३.०३.२०	५००००	
१९	बावा कुर्तिघाट झो.पु. बाणगंगा नदी, बुद्धभुमी १० कपिलवस्तु	18878.91	18878.91	२०८०.०२.२५	२०८१.०५.२४	०.००	सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
ख	कार्यक्रमको नाम (पुल तर्फ)						
२०	प्रयोगशाला भवन निर्माण कार्यक्रम	119994.51	77793.22	2078.03.08	२०८१.०६.१३	२२२००.७८	भवन
२१	झुम्सा खोला सडक पुल गोवरबन्दी सत्यवती सडक VR०१७	३४७५८.३९	35272.43	2077-11-17	208२-05-29	3925	
२२	जमलेघाट पक्की पुल हुमिन रिडनेरह सडक DR०३०	36297.47	38675.47	2077-09-28	20८2-०2-30	0.00	सम्पन्न
२३	धागो कारखाना चरङ्गे झुम्सा सडकमा पर्ने ३ वटा कल्भर्ट/पूल (बेलदमार खोला पुल)	25107.22	20956.38	2078-01-20	2082-05-15	4317	
२४	कुरमान खोला पुल दोभान कचल सडक	29561.25	29441.34	2080-03-20	2081-06-19	0.00	सम्पन्न
२५	निस्दी खोला पुल, गल्दाफाँट कठैया सडक	५९८६३.९३	२६४३.६२	208१-0७-०४	208३-०७-०२	६२९५०	
२६	सिमल्दी खोला पुल, हुमिन रीडनेरह ज्यामिरे सडक	३७५४१.९७	१७४४५.११	२०८१-०४-०२	२०८२-०७-०१	२२११०	
२७	रकम खोला पुल, हुमिन रीडनेरह ज्यामिरे सडक	६०८०९.०१	१५०००.००	20८१-०३-२४	20८३-0३-२३	५०५००	
२८	सुरुङ्गु खोला पक्की पुल, प्रभास बदरबोट सडक	९९१८.३६	७८८८.४६	20८१-०1-1६	208२-06-१5	२०३०	
२९	चुनुमाया पार्क जाने मोटरबाटो बक्स कल्भर्ट	७३८७.५८	५५६२.१७	20८१-0१-१६	20८२-०6-१5	१८२५	
३०	चुहारेखोला कल्भर्ट माडी फाँट चक्रपथ	९०९२.९४	९५७५.११	20८१-0१-१६	20८२-०३-१५	०.००	सम्पन्न
३१	रिडी खोला पुल सिध्देश्वर मनभाग सडक पाल्पा	37181.89	४१०४५.४८	2074-12-14	20८१-09-29	०.००	सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
ख	कार्यक्रमको नाम (पुल तर्फ)						
३२	गुडुङखोला पुल, पत्थरकोट-हर्रे सडक	63564.25	57755.61	२०८०/०३/२१	२०८२/०३/३०	6208.64	
३३	कुडुले -हगनी -बागीखोला बक्स कल्भर्ट निर्माण, सन्धिखर्क न.पा.-१,२	21051.65	5059.374	२०८१/०३/०७	२०८२/०३/०६	12492.27	
३४	कोदालेखोला पुल	35313.81	19867.043	२०७९/८/२०	2082-02-29	160046.7	
३५	हापर खोला (पत्रे खोला) दोभान पुल तुल्सीपुर १७ बगौली र घोराई ९ मरुनडाँडा जोडने सडक	83683	57299	2078-03-14	2082-02-29	29000	
३६	कटुवा खोला पुल गैरा गाउँ घनिबगिया सडक	41724	32383	2078-03-14	2082-02-07	10300	
३७	दोलई खोलामा पुल विजौरी देखि उत्तर नयाँगाँउ जोडने	52007	22415	2077-05-21	20८२-0२-1२	32600	
३८	दोलइ खोला पुल, पत्थरगडवा पहरुवा सडक राप्ती ५ र ६	74048	35536	2080-11-27	2082-11-26	42700	पेशिक बाँकि
	कलम खोला पुल बखरीया सरुवाडाँडा गोलटाकुरी कालितारा	84997	7400	2081-03-21	2082-09-29	86100	पेशिक बाँकि
३९	पातेटाकुरा खोलामा पुल निर्माण शान्तिनगर ३	41044	6720	2081-03-16	2082-09-15	31300	पेशिक बाँकि
४०	ट्वाङ खोलामा पक्की पुल निर्माण (डि.पि.आर. समेत) बर्बई	51677	11615	2081-04-01	2082-09-30	37800	पेशिक बाँकि
४१	सुकाखोला पुल भैसाही सिमलतारा हाँसीपुर सडक	40509	0	2081-04-01	2082-09-30	41000	पेशिक बाँकि

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व ०८१/०८२ सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
ख	कार्यक्रमको नाम (पुल तर्फ)						
४२	बौला खोला माथिल्लो बाटोमा पुल निर्माण, शान्तिनगर	२१२६४	१९९७२	२०८१-०२-२४	२०८२-०९-१५	२४००	पेशिक बाँकि
४३	भमके खोलामा पक्की पुल निर्माण तुल्सीपुर १	२१२६४	१९९७२	२०८१-०२-२४	२०८२-०९-१५	२४००	पेशिक बाँकि
४४	हाडवास अमिलिया भोलुङ्गे पुल, राजपुर ७ दाङ	१९१११	०	२०८१-१०-२२	२०८२-१०-२१	१९१११	
४५	झिमरुक नदी पुल (किटघाट), कुटिचौर कुता तुषारा सडक	४८७६३.४५	३२९६३.१८	२०८१/०३/११	२०८२/०९/१०	१५८००.२७	
४६	झिमरुक ७ पिडाल्ने देखि झिमरुक ५ मच्छि प्रहरी चौकी जोड्ने पक्की पुल निर्माण प्युठान	७२२४४.२९	२५९७०.५६	२०८१/०३/११	२०८३/०३/१०	४६२७३.७३	
४७	बाह्रबिसे अरुङ्ग खोलामा पुल	५२६१६.१७	२१५४१.१६	२०७७-१०-२८	२०८३/०३/३०	३१०७५.०१	म्याद थप सहित
४८	बेसिठुलोखोला झोपु	१४१२२.४८	१२७७२.४८	२०८०/१२/२८	२०८१/१२/२६	१३५०.००	सम्पन्न
४९	लुङ्ग दोभाङ तुषाराकोट पुल		०			खरिद प्रक्रियामा	
५०	खोदाउ नालामा पुल भोगपुर र कोइलीगाउँ जोड्ने सडक	१८७९७.६३८८३	१५७३०.९७१	२०७८/३/२०	२०८२/३/२०	३६००	
५१	कुथार खोला पूल, बेलुवा राँझा बाँसगढी DR०१६	२३२५१.८४	१७७०३.५२४	२०७८/६/१९	२०८१/८/३०	६२००	
५२	ग्याडनदी टेसनपुरमा पुल बढैयाताल ९ पन्चबजार - जनतानगर- कटर्निया सडक	८०३२७.५३	८००५८.०९०	२०७८/३/२९	२०८१/०७/३०	-	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
ख	कार्यक्रमको नाम (पुल तर्फ)						
५३	सर्जुनदी पुल गुलरिया-८ आशापुर देखि गुलरिया -९ टेपारि सडक	५५१९९.७२८७९	५५४७०.६६३	२०७८/६/१९	२०८१/०२/३०	१०००	
५४	बुढी कुलो पुल (सिन्दुरघाट), सिन्दुरघाट-जितपुर-लक्ष्मणपुर सडक	८२५०८.६४५६६	६६११८.७५१	२०८०/१/०७	२०८२/०४/१०	२५९००	
५५	मुर्गिहवा नदी पुल (गौतम बुद्ध स्कूल) लठुवाघाट पदनाहा फक्कवा बैदी पंचबजार चौक बारबर्दिया	४५३१९.२२७३८	३३८५५.०९९	२०८०/३/२४	२०८२/२/३०	१२५००	
५६	मैला नाला पुल, झण्टि कालाबंजरा राजापुर भिमापुर खैरीचन्दन सडक	९२२६१.६५९४९	५१६१६.२४२	२०८०/०७/०३	२०८२/०७/०३	५१७००	
५७	भादा नदी पुल, बैदा सेम्रहवा हुँदै बेपता स्मृती पार्क जोड्ने सडक, बारबर्दिया १०	७४०१५.५९२९२	२०९२३.०६५	२०८१/०३/१९	२०८३/३/२०	६१५००	
५८	खुटियाना कुलमा पूल निर्माण , गेरुवा गा.पा. २, बर्दिया	२८५२.६१५७		२०७८/३/२०	२०८२/३/२०	-	
५९	नाथीगाड सडक पूल , (सोलाबांड) राहुखेत - बालुवा नाईगाड जामाबगर सिमलचौर हुकाम रन्मामैकोट सडक ५४ DR010	२४,१९७.८२		२०७८/०५/२३	२०८२/०३/२५		
६०	थवाड खोला सडक पूल चुनबाड महत खवाडबगर सडक	३४,३९६.२२		२०७८/११/३०	२०८२/०२/३०		सम्पन्न
६१	सिस्ने १ टिमुरपानी देखि नाखेधारी जोड्ने झो.पु. सिस्ने १ रुकुम पूर्व	१६,५७४.४२		२०८१/०९/१२	२०८२/०९/१२		

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व ०८१/०८२ सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
ख	कार्यक्रमको नाम (पुल तर्फ)						
६२	दोमै खोला सडक पुल, रूकुम पुर्व	-	-	-	-	ठेक्का प्रक्रियामा	
६३	लाखरखोला "भडगेरी मोटेरेवल" पुल भूमे ९ चुन्वाङ	-	-	-	-	ठेक्का प्रक्रियामा	
६४	पलेय देखि भुर्तिवाङ जोड्ने झो.पु. निर्माण, भुमे ७	-	-	-	-	ठेक्का प्रक्रियामा	
६५	दम्चन घम्लिवाङ झो.पु. निर्माण, पुथाउत्तरगंगा	-	-	-	-	ठेक्का प्रक्रियामा	
६६	कन्चन खोला पूल ,सैनामैना चक्रपथ, रुपन्देही	97,405.57	83,048.00	2077/11/19	२०८२/०६/३१	१,७९,४७	आ.व.०८२।०८३ मा सम्पन्न हुने
६७	तिनाउ खोला पूल, बेलबास - बेथरी - खैराघाट - सडक, रुपन्देही	2,57,987.15	2,49,364.00	2077/12/18	2082/3/25	१,७०,००	सम्पन्न भु. बाकि
६८	तिनाउ खोला पूल, दुईमुहान रमुवापुर जोड्ने कोटहिमाइ ५ र २ रुपन्देही	1,35,157.84	1,30,401.00	2079/1/3	2082/3/8	५९,४६	सम्पन्न भु. बाकि
६९	गोनाहा बसाहवा तिनाउ नदिमा पक्की पुल। मायादेवी गा.पा. रुपन्देही	1,78,432.67	1,18,726.00	2080/3/14	2082/9/14	७,४६,३३	आ.व.०८२।०८३ मा सम्पन्न हुने
७०	बन्द्रहा खोला सडक पुल, रामबस्ती देखि देवीटिल जाने सडक, रुपन्देही	73,790.00	37,939.00	2079/11/16	2082/9/25	३,७६,४४	आ.व.०८२।०८३ मा सम्पन्न हुने
७१	सानो वोगदिया देखि लु.स.न. पा जोड्ने ग्रावेल तथा कल्भर्ट निर्माण कोटहीमाई, रुपन्देही	10,394.00	7,587.00	2081/3/30	2082/4/30	२९,४७	सारभूत रुपमा सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
ख	कार्यक्रमको नाम (पुल तर्फ)						
७२	तेलाहार खोला सडक पुल, लु.सा.न.पा., लुम्बिनी बृहत चक्रपथ	1,94,770.94	1,82,350.00	2079/11/16	2082/5/16	१,४२,८४	सारभूत रुपमा सम्पन्न
७३	इन्गुरीया खोला सडक पुल, सैनामैना ७ र ९ जोड्ने (सैनामैना चक्रपथ), रुपन्देही	1,15,926.00	1,15,703.00	2080/3/17	2082/3/18		सम्पन्न
७४	मायादेवी गा.पा.३ हरनामपुर खडवा नालामा पक्की पुल निर्माण, रुपन्देही	52,717.32	29,708.00	2081/3/21	2082/3/25	२,६४,६१	आ.व.०८२।०८३ मा सम्पन्न हुने
७५	कोढीखोला सडक पुल, मधुवारी लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका, रुपन्देही र कपिलवस्तुको सिमाना, रुपन्देही	86,222.04	83,268.00	2077/11/16	2082/3/25	४२,००	ससर्त सम्पन्न भु. बाकि
७६	सुखौरा खोला सडक पुल, रुपन्देही	73,587.75	73,538.00		2081/3/31		ससर्त सम्पन्न
७७	वडौला खोला, लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका वडा नं. 10 तपोवन नजिकको सडक	56,910.65	22,550.00	2081/11/21	2083/5/20	३,७७,९७	ससर्त २०८२/०८३ मा सम्पन्न हुने
78	कुखुरे खोला पुल , राक्से पऊदी अमराई - दोहोली - रजस्थल - पुलबारी पुर्कोट सडक	28176	13826	2077/10/21	2081/ @/@	14349	बाकि रकम सम्झौता अनुसार
79	मरेड खोला पुल, तम्घास खाम्सेपानि नेटाखर्क मरेड खोला (सावधारा नयाँगाउँ पिपलधारा)	26479	4657	2081/02/21	2082/ @/@	31822	बाकि रकम सम्झौता अनुसार

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	सम्झौता रकम	आ.व 081/082 सम्म खर्च	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	भुक्तानि हुन बाँकी रकम	कैफियत
ख	कार्यक्रमको नाम(पुल तर्फ)						
80	जुमुङ खोला / डल्ली खोला झरिबास नेटा (बलीथुम) थाक्सीपोखरा रैनादी मजुवा सडक	38185	20782	2081/02/28	2082/08/28	17402	बाकि रकम सम्झौता अनुसार
81	पातन खोला पुल, पिपलधारा सामरभोमर भनभने सडक	34073	8642	2081/02/21	2082/08/28	25431	बाकि रकम सम्झौता अनुसार
82	दोबाटे खोला सडकपुल, दरेडढुङ्गा सिरार सडक, इस्मा गा.पा. गुल्मी	26756	4737	2081/02/21	2082/@/@	22019	बाकि रकम सम्झौता अनुसार
83	अग्लुगं फेदी खोला पुल, पंचमी पोखरी अग्लुगा फेदी प्यूठान सडक	41430	35302	2081/02/08	2082/08/08	5782	सम्पन्न योजना
84	खुर्पा खोला पुल, चौरासी - बरबोट - नावी - पिपलधारा- खनदह सडक	28983	24588	2077/12/23	2080/12/30	0	गत आ.व मा सम्पन्न पुल
85	निस्दिखोला सडक पुल (सिलादी घमिर अर्खावाड दर्लिङ भिमगिठे सडक) (पहुँच मार्ग)	24497	21153	2077/06/20	2080/03/30	0	गत आ.व मा सम्पन्न पुल
86	पनाहा खोला सडक पुल, निहुरे भुँडीफुटा, गुल्मी(सडक पुल)	38375	36033	2077/09/19	2081/03/30	0	सम्पन्न योजना
87	गैरा अर्जेबेसी सडक पुल मालिका ६, गुल्मी(सडक पुल)	22060	20430	2077/09/19	2081/02/28	0	गत आ.व मा सम्पन्न पुल

आ.व. २०८१/०८२ को उपलब्धीहरु

जिल्ला	कच्ची सडक नयाँ निर्माण (कि.मी.)	कच्ची सडक चौडाई विस्तार (कि.मी.)	ग्राभेल सडक (कि.मी.)	कालोपत्रे सडक (कि.मी.)	आर.सि.सी. सडक (कि.मी.)	ग्याविन पर्खाल (घन मिटर)	टेवा पर्खाल (घन मिटर)	सल्याव कल्भर्ट (वटा)	बक्स कल्भर्ट (वटा)	ह्यूम पाईप (मिटर)	पक्की नाली निर्माण (मिटर)	मोटरेवल पुल (वटा)	झोलुङ्गे पुल बृहत मर्मत (वटा)	झोलुङ्गे पुल निर्माण (वटा)
रुपन्देही	0	0	20.73	45.19	7.589	287.5	10872	25	3	405	15632.35	11	0	0
नवलपरासी पश्चिम	0	0	8.69	12.18	1.774	0	0	2	0	7.5	2920	1	0	1
कपिलवस्तु	0	0	10.8	19.13	4.98	3135	1546	10	19	240	7735	4	1	1
पाल्पा	1.74	16.65	5.281	1.34	6.794	5325.5	7051	3	5	742.5	18246.2	4	3	0
गुल्मी	13.33	19.91	16.56	14.66	5.02	7539.7	5497	0	0	232.5	11540	2	0	1
अर्घाखाँची	3.32	31.01	27.67	27.63	5.37	29163.3	15761	1	0	1700	33578.21	0	2	0
दाङ्ग	7.57	12.5	26.73	10.83	0.96	12925	7356	4	3	452	31920	3	1	2
प्यूठान	8.8	30	2.321	9.182	1.185	19424.5	10387	1	0	580	9662.45	2	2	1
रोल्पा	44.77	18.68	6.674	4.883	0.555	16305.5	3190	2	0	95	0	3	0	2
रूकुम पूर्व	45.72	4.3	0.08	0	0.33	7008.5	942	0	0	0	2434	1	0	0
बाँके	0	0	14.08	17.49	1.486	29.5	126	6	1	10	12071	4	0	0
बर्दिया	0	0	31.29	13.5	0	3331.99	5099	6	36	555	7209.75	5	2	7
RCIP-AF	0	30.6	5.38	0	0	24606.25	8777	3	0	340	7190	0	0	0
	125.2	163.6	176.3	176	36.04	129082.2	76603	63	67	5360	160138.96	40	11	15

प्रदेश सूचक अनुसार प्रगति अवस्था

सूचक	एकाई	आ.व.०८१/८२ को वार्षिक प्रगति	कैफियत
कालो पत्रे सडक	कि.मि.	176.02	
ग्राभेल सडक	कि.मि.	१76.29	
माटे सडक(ट्रयाक निर्माण)	कि.मि	125.25	
ढलान सडक	कि.मि.	36.04	
कालोपत्रे मर्मत	कि.मि.	६.१६२	
पक्की नाली निर्माण	कि.मि	160.138	
कल्भर्ट/कजवे	वटा	844	
Masonry + Plum Concrete पर्खाल निर्माण	घ.मि	76603.41	
Gabion पर्खाल निर्माण	घ.मि	129082.24	
सडक पुल	वटा	40	
झोलुङ्गे पुल	वटा	15	

आ.व. अनुसार हासिल उपलब्धिको तथ्याङ्क

क्र.सं.	आ.व.	नयाँ ट्रयाक निर्माण (कि.मि.)	सडक विस्तार (थप चौडा गर्ने कार्य) (कि.मि.)	सडक ग्राभेल गर्ने कार्य (कि.मि.)	कालोपत्रे सम्पन्न (कि.मि.)	कल्भर्ट/ बजवे निर्माण (वटा)	ढलान गरी पक्की सडक (कि.मि.)	सडक पुल (वटा)	झोलुङ्गे पुल (वटा)
1	2075/076	116	515	248	200	484	2.1	5	5
2	2076/077	99	299	205	153	897	1.8	10	0
3	2077/078	99	316	270	194	968	7.9	17	7
4	2078/079	121	275	265	202	996	20.2	40	11
5	2079/080	91	185	271	231	1109	23	29	6
6	2080/081	94	155	210	150	574	18	39	17
7	2081/082	125	164	176	176	844	36.04	40	15
कुल जम्मा		745	1909	1645	1306	5872	109.04	180	61

सम्पन्न सडक पुलको विवरण

61

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: बिसाया खोला पुल, बर्दघाट -४
2. Coordinates (N, E): 27.55032, 83.79123
3. Span No.*Span Length (m): 2*7 मि.
4. पुलको किसिम : बक्स पुल
5. सम्पन्न (Physically and Financially/ Physically Completed but not financially): हरेक दृष्टिकोणले सम्पन्न ।
6. अन्य विवरण: छैन ।



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

62

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: कञ्चनीया खोला पुल
2. Coordinates (N, E): $27^{\circ}34'0.94''\text{N}$, $82^{\circ}54'20.22''\text{E}$
3. Span No.*Span Length (m): ४० मि.
4. पुलको किसिम : Pre-stress
5. सम्पन्न : Physically and Financially
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

63

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: पिचुर्खी गाउँको दक्षिण खोलामा पुल
मायादेवी गापा १
2. Coordinates (N, E): 27°31'38.70"N 83° 9'43.31"E
3. Span No.*Span Length (m): २० मि.
4. पुलको किसिम : T-Girder
5. सम्पन्न : Physically and Financially
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

64

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: भुताहा नदी पुल
2. Coordinates (N, E): $27^{\circ}34'53.03''\text{N}$ $83^{\circ}11'35.87''\text{E}$
3. Span No.*Span Length (m): २३.६ मि.
4. पुलको किसिम : Multicell Box Culvert
5. सम्पन्न : Physically and Financially
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

65

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: वाणगंगा नहरपुल (जिर्णपुल), सुठौली बैदौली सडक
2. Coordinates (N, E): $27^{\circ}38'58.91''\text{N}$ $83^{\circ}6'50.74''\text{E}$
3. Span No.*Span Length (m): १३.४ मि.
4. पुलको किसिम : Multicell Box Bridge
5. सम्पन्न : Physically and Financially
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

66

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: गडगैँचा नाला पुल
2. Coordinates (N,E): $28^{\circ}6'57.81''$, $81^{\circ}34'34.41''$
3. Span No. *Span Length (m): १*२०
4. पुलको किसिम (T-Girder, Pre-stress, Box Girder etc): T-Girder
5. सम्पन्न (Physically and Financially/Physically Completed but not Financially): Physically and Financially
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

67

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: जेठी नाला पुल (मनमाया चुना)
2. Coordinates (N,E): $28^{\circ}14'15.57''$, $81^{\circ}40'9.95''$
3. Span No. *Span Length (m): १*२५
4. पुलको किसिम (T-Girder, Pre-stress, Box Girder etc): T-Girder
5. सम्पन्न (Physically and Financially/Physically Completed but not Financially): Physically and Financially
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

68

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: कुरमान खोला सडक पुल, दोभान कचल सडक, पाल्पा
2. Coordinates (N, E): 27.767272N, 83.419055E
3. Span No.*Span Length (m): 1*25 m
4. पुलको किसिम (T-Girder, Pre-stress, Box Girder, etc.): RCC T-Girder Bridge
5. सम्पन्न (Physically and Financially/ Physically Completed but not financially): Physically and Financially Complete
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

69

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: जमालेघाट खोला सडक पुल, (पुर्वखोला)
हुमिन-रिङ्नेरह-ज्यामिरे सडक, पाल्पा
2. Coordinates (N, E): 27.7926944N, 83.7814138E
3. Span No.*Span Length (m): 1*30 m
4. पुलको किसिम (T-Girder, Pre-stress, Box Girder, etc.):
Pre-stress Bridge
5. सम्पन्न (Physically and Financially/ Physically Completed
but not financially): Physically and Financially Complete
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

70

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: रिडी खोला सडक पुल, सिद्धेश्वर मनभाग सडक, पाल्पा
2. Coordinates (N, E): 27.950825N, 83.348352E
3. Span No.*Span Length (m): 1*45 m
4. पुलको किसिम (T-Girder, Pre-stress, Box Girder, etc.): Steel Plate Girder Bridge
5. सम्पन्न (Physically and Financially/ Physically Completed but not financially): Physically and Financially Complete
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

71

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: चुहारे खोला कल्भर्ट, माडी फाँट चक्रपथ, पाल्पा
2. Coordinates (N, E): 27.8442722N, 83.5803194E
3. Span No.*Span Length (m): 1*9.10 m
4. पुलको किसिम (T-Girder, Pre-stress, Box Girder, etc.): RCC Box Culvert
5. सम्पन्न (Physically and Financially/ Physically Completed but not financially): Physically and Financially Complete
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

72

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम:तिनाउ खोला पूल, बेलबास - बेथरी - खैराघाट - सडक
2. Coordinates (N, E):27.49691 , 83.37997
3. Span No. 2x3*2
4. Span Length (m): $92.9 \times 2 = 185$ मिटर
5. पुलको किसिम :Pre-stress Bridge
6. सम्पन्न : Physically Completed but not financially
7. अन्य विवरण: चालु आ.ब, को बिनियोजित बजेट बाट भुक्तानी अपुग हुने



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

73

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: ईन्गुरीया नदि पुल, सैनामैना 7 र 5 जोडने (सैनामैना चक्रपथ)
2. Coordinates (N, E): 27.652052 , 83.322484
3. Span No. २x२५
4. Span Length (m): ५२.७२ मिटर
5. पुलको किसिम : RCC Tee Beam Bridge
6. सम्पन्न : Physically & financially Completed
7. अन्य विवरण: सबै बाटो कालोपत्रे भइसकेको पहुँच मार्ग कालोपत्रे हुन् बाकी



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

74

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम:ईन्गुरीया नदि पुल, सैनामैना ६ र ९ जोडने (सैनामैना चक्रपथ)
2. Coordinates (N, E):27.652052 , 83.322484
3. Span No. २x४०
4. Span Length (m): ८४.१५ मिटर
5. पुलको किसिम : Pre-Stress Beam Bridge
6. सम्पन्न : Physically & financially Completed
7. अन्य विवरण: सबै बाटो कालोपत्रे भइसकेको यसको पहुँच मार्ग कालोपत्रे हुन् बाकी



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

75

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: पुर्वी गंगानहरको सिमलखोलामा पुल
2. Coordinates (N, E): 27.708483 , 83.349125
3. Span No. १x१०
4. Span Length (m): ११.२० मिटर
5. पुलको किसिम : RCC Single Cell Box Bridge
6. सम्पन्न : Physically & financially Completed
7. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

76

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: भुल्केपानी कल्भर्ट निर्माण तिलोत्तमा नपा 14 रुपन्देही
2. Coordinates (N, E): 27.569983 , 83.446785
3. Span No. १x१०
4. Span Length (m): ११.२० मिटर
5. पुलको किसिम : RCC Single Cell Box Bridge
6. सम्पन्न : Physically & financially Completed
7. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

77

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: तीनाउ खोला सडक पुल, दुईमुहान रमुवापुर जोडने कोटहीमाई ५ र २ रुपन्देही
2. Coordinates (N, E): 27.4394 , 83.328937
3. Span No. ३ x २५
4. Span Length (m): ७८.५५ मिटर
5. पुलको किसिम : RCC Tee Beam Bridge
6. सम्पन्न : Physically Completed but not financially
7. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

78

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: तेलहार खोलामा पर्ने २ वटा पुल, वृहत लुम्बिनी चक्रपथ (पर्सा-पडरिया खण्ड) रुपन्देही
2. Coordinates (N, E): 27.478345 , 83.284048
3. Span No. २ x १६.२ र १ x २५
4. Span Length (m): ६४.८ मिटर र २६.२ मी
5. पुलको किसिम : RCC Tee Beam & Rcc Pre Stress Slab Bridge
6. सम्पन्न : Physically Completed but not financially
7. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

79

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: कोठीखोला सडक पुल, मधुवारी लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका, रुपन्देही र कपिलवस्तुको सिमाना, रुपन्देही
2. Coordinates (N, E): 27.438086 , 83.2236
3. Span No. २ x २० मी.
4. Span Length (m): ४१.२ मिटर
5. पुलको किसिम : RCC Tee Beam Bridge
6. सम्पन्न : Physically Completed but not financially
7. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

80

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: तेलियागढ दुइमोहान चोक नहरमा कलभर्ट पुल ,रुपन्देही
2. Coordinates (N, E): 27.434495 , 83.328173
3. Span No. १x८मी. र १x५मी.
4. Span Length (m): १७ मिटर
5. पुलको किसिम : RCC Multi Cell Box Bridge
6. सम्पन्न : Physically & financially Completed
7. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

81

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: कुस्माहा खोला बक्स पुल मुर्गिया –सूर्यपुरा लुम्बिनी सडक ,रुपन्देही
2. Coordinates (N, E): 27.658013 , 83.342928
3. Span No. २x७मी.
4. Span Length (m): १५.२ मिटर
5. पुलको किसिम : RCC Multi Cell Box Bridge
6. सम्पन्न : Physically & financially Completed
7. अन्य विवरण:



सम्पन्न सडक पुलको विवरण

82

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: सीता राईस मिल देखि पश्चिम ति न पा ३ स्थित सोह्र मौजा तपाहामा पुल निर्माण,रुपन्देही
2. Coordinates (N, E): 27.655880 , 83.462765
3. Span No. १x६मी.
4. Span Length (m): ६.८ मिटर
5. पुलको किसिम : RCC single Cell Box Bridge
6. सम्पन्न : Physically & financially Completed
7. अन्य विवरण:



सम्पन्न झोलुङ्गे पुलको विवरण

83

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: चिसापानी खोलामा ट्रस पुल निर्माण, बर्दघाट नपा २
2. Coordinates (N, E): 27.5549, 83.7755
3. Span No.*Span Length (m): 20 m
4. पुलको किसिम (Suspension, Suspended, Steel Truss): Steel Truss
5. सम्पन्न (Physically and Financially/ Physically Completed but not financially): Completed.
6. अन्य विवरण: छैन ।



सम्पन्न झोलुङ्गे पुलको विवरण

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: बाबाकुर्ती घाट झो.पु., बाणगंगा नदी
2. Coordinates (N, E):
3. Span No.*Span Length (m): १७० मि.
4. पुलको किसिम :Suspension, 84
5. सम्पन्न (Physically and Financially/ Physically Completed but not financially):
6. अन्य विवरण:



सम्पन्न झोलुङ्गे पुलको विवरण

85

पुलको विवरण:

1. आयोजनाको नाम: बेसिठुलो खोला झोलुङ्गे पुल
2. Coordinates (N, E): 28.305458354362, 82.951381082981
3. Span No.*Span Length (m): 1*196.30 m
4. पुलको किसिम (Suspension, Suspended, Steel Truss):
Suspended
5. सम्पन्न (Physically and Financially/ Physically Completed but not financially): भौतिक रुपमा सम्पन्न भुक्तानी बाँकी
6. अन्य विवरण:





प्रदेश विकास समस्या समाधान समितिको बैठकका निर्णय कार्यान्वयनको संक्षिप्त कार्ययोजना

निर्णय बुँदा नं.	निर्णयको मुख्य विषय	मुख्य जिम्मेवार निकाय	सहयोग तथा समन्वय	समय सिमा
१	आगामी आ व २०८२/८३ को बजेट तथा योजना/कार्यक्रम तर्जुमा मापदण्ड तयार गर्ने ।	लुम्बिनी प्रदेश योजना आयोग	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय लगायत अन्य सबै मन्त्रालयहरु	वैशाखको पहिलो हप्ता
२	खानेपानी आयोजनामा उपभोक्ताहरुको योगदानका सम्बन्धमा राष्ट्रिय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता नीति, २०८० संग तादात्म्यता हुने गरी नीतिगत व्यवस्था गर्ने ।	शहरी विकास तथा खानेपानी मन्त्रालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	वैशाख मसान्त
३	प्रदेश सरकारको सिर्जना भैसकेको दायित्व फरफारक गर्ने ।	सबै मन्त्रालय तथा निकायहरु	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	निरन्तर

PDAC दोस्रो बैठकको निर्णय कार्यान्वयनको अवस्था

मन्त्रालय/ निकायसँग सम्बन्धित प्रदेश विकास समस्या समाधान समितिको निर्णयको व्यहोरा	निर्णय कार्यान्वयनका लागि तोकिएको समयसिमा	कार्यान्वयनको अवस्था	कार्यान्वयन नभएको भए नहुनुको कारण
निर्णय नं. ३ प्रदेश सरकारको सिर्जना भैसकेको दायित्व फरफारक गर्ने	निरन्तर	गत विगत आ.व.हरुमा ठेक्का सम्झौता भई सिर्जित दायित्व भुक्तानीका लागि कार्यक्रम संशोधन गरी भुक्तानी गरिएको, बहुवर्षिय आयोजनाहरुमा कार्य प्रगती अनुसार कार्यक्रम संशोधन/रकमान्तर गरी दायित्व भुक्तानी गरिएको। केहि आयोजनाहरुको दायित्व भुक्तानी बाँकी रहेको र सो को दायित्व भुक्तानीका लागि आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक कार्यक्रममा "अधुरा ठेक्का व्यवस्थापन कार्यक्रम (गतविगतमा ठेक्का सम्झौता भई कार्यान्वयन भएका/भुक्तानी दिन बाँकी रहेका र चालु आ.व. को वार्षिक कार्यक्रममा समावेश नभएका आयोजनाहरुको भुक्तानी)" शिर्षक खडा गरी बजेट विनियोजन गरिएको र विनियोजित बजेट अपुग भएमा कार्यक्र संशोधन/रकमान्तर बाट थप गरी दायित्व भुक्तानी गरिने।	

हालसम्मका बजेट कार्यान्वयनमा देखिएका मुख्य समस्याहरू

2. आयोजनाहरूमा दोहोरोपन

1. टुक्रे (10-20 लाखका)
आयोजना संख्या
अत्याधिक

**प्रमुख
सम
स्या**

3. कार्यक्षेत्रभन्दा बाहिरको
आयोजना

4. बहुवर्षिय आयोजनामा स्वीकृत
खरिद गुरायोजना भन्दा निकै न्यून
बजेट विनियोजन भइरहेको

समस्या समाधानका उपायहरू

2. न्यूनतम बजेट ५० लाखको
आयोजना मात्रै प्रविष्टि गर्ने

1. PRNMP स्वीकृत
गरी सोहिबाट मात्र बजेट
विनियोजन गर्नुपर्ने

**समाधान
का
उपायहरू**

3. आयोजना बैंकको
अवधारणालाई आत्मसाथ गरी
सोही आयोजनालाई बहुवर्षिय
गर्ने

4. बहुवर्षिय आयोजनामा स्वीकृत खरिद
गुरुयोजना अनुसार बजेट प्रविष्टि हुनुपर्ने

केही स्थलगत फोटोहरू

नोट: फोटोको क्याप्सन राख्दा सम्बन्धित आयोजनाको नाम, जिल्ला र स्थानको नाम समेत अनिवार्य उल्लेख गर्नुहोला ।

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

90



तुरीया खोला पुल खुटहट डैनाहवा (सुनवल चक्रपथ),
नवलपरासी (ब.सु.प.) (40m PSC)



तुरीया खोला सडक पुल, सुकौली घिनाहा रामग्राम वडा
नं. 15, रामग्राम न.पा., नवलपरासी (ब.सु.प.)
(45m PSC)

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

91



सोमनाथ खोला पुल (तिलकनाघाट र सितलपानी पुल सहित),
सुनवल 6 तिल्कहना विसासय जोडने सडक, नवलपरासी
(ब.सु.प.) (4x7x5m Box)



पानभार खोला सडकपुल, नवलपरासी रामग्राम 5 जर्गाहा प्रहरी
युक्ति तालिम महाविध्यालय परिसर सडक (40x2 PSC)

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

02



उज्जैनी लोहरौली पाल्ही सिस्वा विसनपुरा छिमन्तोला सडक, पाल्हीनन्दन गा.पा., नवलपरासी (ब.सु.प.)

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

93



सुठौली बैदौली कोपवा देउवापार सडक, वाणगंगा ११
कपिलवस्तु



चर्गहवा नदीमा पुल ,कृष्णनगर
१२कपिलवस्तु

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

94



विजयनगर गापा पहुँच मार्ग कपिलवस्तु



प्रदेश स्तरीय निर्माण सामग्री प्रयोगशाला शिवराज
कपिलवस्तु

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

95



किरण नाला पूल, पिप्रहवा जैसपुर साईगाउँ राधापुर
सडक DRo२० जानकी ?



सितापुर राधापुर पुलचोक देखी राधापुर पिसीओ जाने कृषि
सडक

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

96



चन्द्रनगर 20 नं. चोकदेखि पुर्व बागेश्वरी मन्दिरसम्म
नाली सहित सडक स्तरोन्नती खजुरा ?



नौबस्ताको पानी टंकी, नौलापुर हुदैँ मदनचोक जोडने
सडक कलोपत्रै

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

97



सालझण्डी सुंगुरेढुंगा सडक, पाल्पा

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

98



माबांग खोला झो.पु. (७६ मिटर), सुनछहरी गा.पा.३, रोल्पा

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

99



ऐरावती गापा पहुँच मार्ग चेरनेटा पुरनठाँटी जोगिटारी सडक



ऐरावती गापा पहुँच मार्ग चेरनेटा पुरनठाँटी जोगिटारी सडक

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

100



आयोजनाको नाम: बेथरी गुरवनीया तुनिहवा मझगावाँ सेमरा
खैराघाट सडक, रुपन्देही



आयोजनाको नाम: महेशपुर-भुजहवा सडक, नवलपरासी

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

101



21/03/2025 17:16

आयोजनाको नाम: महेशपुर-हत्तिबन-भुताहा सडक, नवलपरासी



आयोजनाको नाम: लुम्बिनी सडक देखि SOS बालग्राम जाने सडक,
सि. न.पा.-०४, रुपन्देही

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

102



आयोजनाको नाम: देउराली पथ बुटवल -१३, रुपन्देही



आयोजनाको नाम: रमुवापुर-दुइमुहान सडक मायादेवी गा. पा. ,
रुपन्देही

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

103



नायगाड कुरुरगारे अर्जल रन्मा मैकोट सडक, रूकुम पुर्व



हालवांग खारावंग सडक निर्माण, रूकुम पुर्व

धन्यवाद !